

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 12 DEL 30 GEN. 2015

OGGETTO: "Impegno spesa per la partecipazione del Direttore dott. Salvatore Carollo al corso di formazione "Anticorruzione, Trasparenza e Legalità in Enti Locali, Amministrazioni e Società Pubbliche" che si svolgerà a Palermo il 16 febbraio 2015"

IL DIRETTORE

NOMINATO con Determina del Presidente n. 17 del 26/11/2012;

VISTO il D.A. n. 1489 del 09/11/1989, istitutivo del Parco delle Madonie

VISTA la LR.98/81, modificata ed integrata dalla L.R. 14/88 e 71/95;

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell'Ente;

VISTO il regolamento di organizzazione dell'Ente di cui all'art. 1, comma 3, della l.r. 15/5/2000, n. 10, approvato con D.A. n. 102/gab del 12/4/2005, entrato in vigore il 30/4/2005, ed in particolare l'art. 9 dello stesso che stabilisce le funzioni di Direttore dell'Ente;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio n. 4 del 13/3/2009, modificato ed integrato con delibera di consiglio n. 19/ del 4/8/2009;

VISTA l'allegata proposta di determinazione formulata dal responsabile dell'U.O.B. 1;

DETERMINA

□ Non approvare l'allegata proposta	
□ Approvare l'allegata proposta, con le seguenti modifiche e/o integrazioni _	
IMP. 43/2015 Non esta il l'inite dei (Dott. Salvatore Carollo) todicerimi Traftandosi di spesa non fracionabile.	
Non esta il l'inite dei (Dott. Salvatore Carollo)	
dodicerimi Trattandosidi	
Spesa non fracionabile.	
Dott sa Rosa Gentile Ente Parco delle Madonie – Ente di Diritto Pubblico	(00470
Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) – Tel. (0921) 684011 – Fax (0921) 6 C.F. 95002760825 sito INTERNET: www.parcodellemadonie.it - e-mail: parco@parcodelle	

Oggetto: "Impegno spesa per la partecipazione del Direttore, dott. Salvatore Carollo, al corso di formazione "Anticorruzione, Trasparenza e Legalità in Enti Locali, Amministrazioni e Società Pubbliche" che si svolgerà a Palermo il 16 febbraio 2015"

LA U.O.B. 1 – Affari Istituzionali, del Personale e Legali.

VISTA la nota dell'ARTA prot. n. 3124 del 22/01/2015 assunta al protocollo generale dell'Ente il 22/01/2015 al prot. n. 237 ad oggetto "Gestione provvisoria per l'anno 2015" con la quale, si autorizzano gli Enti Parco, nelle more della deliberazione di bilancio di previsione per il corrente anno e comunque non oltre il 30/04/2015, ad operare nel rispetto dei limiti della gestione provvisoria in dodicesimi così come previsto dai rispettivi regolamenti;

Visto il programma del CERISDI relativo al corso di formazione "Anticorruzione, Trasparenza e Legalità in Enti Locali, Amministrazioni e Società Pubbliche" che si svolgerà a Palermo il 16 febbraio 2015 in cui la quota di partecipazione per ciascun partecipante è fissata in € 140,00 e comprende il costo di iscrizione, le docenze, il materiale didattico, la colazione;

Considerato che al suddetto corso è prevista la partecipazione del Direttore, dott. Salvatore Carollo, e che quindi occorre impegnare tale somma sul capitolo 010204 alla voce "Corsi per il personale e partecipazione alle spese per corsi indetti da Enti, Istituzioni e Amministrazioni;

VISTO l'art. 52 dello Statuto Regolamento dell'Ente, il quale stabilisce che il personale del Parco dovrà partecipare a corsi di formazione, qualificazione e aggiornamento professionale e che il Direttore è il responsabile per anticorruzione, trasparenza e legalità dell'Ente Parco delle Madonie;

VISTO l'art. 23 del contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale n.10/2000, per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005 che regolamenta la formazione dei dirigenti che costituisce una leva strategica fondamentale per gli apparati pubblici;

Tutto ciò premesso

sottopone al Direttore l'adozione della seguente proposta di determinazione:

IMPEGNARE la somma di € 140,00, che rientra nei limiti dei dodicesimi, sul capitolo 010204 alla voce "Corsi per il personale e partecipazione alle spese per corsi indetti da Enti, Istituzioni e Amministrazioni varie" del bilancio corrente esercizio finanziario, per la partecipazione del Direttore, dott. Salvatore Carollo, al corso di formazione "Anticorruzione, Trasparenza e Legalità in Enti Locali, Amministrazioni e Società Pubbliche" che si terrà a Palermo il 16 febbraio 2015 ";

PROVVEDERE al pagamento della quota di partecipazione previa acquisizione di regolare fattura a seguito della realizzazione dell'attività;

Il collaboratore (Giuseppina Antonia Giaimo)

Il Dirigente dell'U.Ø.B. 1 (Dott.ssa Maria Ardillo)

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata web dell'Ente <u>www.parco delle made</u>	
rimasta per 15 giorni consecutivi.	oment iie vie
Avvero la stesa non sono stati prodot	ti osservazioni o reclami.
Petralia Sottana, li	
IL RESPONSABILE	IL DIRETTORE
	(Dott. Salvatore Carollo)